
 
 

1 
 

Zápis z 8. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 
 

 

Místo jednání: per rollam 

Termín jednání: 25. 7. 2022 – 29. 7. 2022 (17:00 hod.) 

Účastníci: Ing. et Ing. Jiří Korec (SMZ), Ing. Čestmír Vančura (SMZ), Jaromír Schneider (SMZ), RNDr. 

Bedřich Landsfeld (SMZ), Michal Čížek (SMZ), Bc. Hana Večerková, DiS. (město Otrokovice), Michal 

Teplý (obec Lukov), Ing. Josef Říha (obec Hvozdná), Ing. David Mareček (ZK), Mgr. Daniela Sobieská 

(UTB), Zdeněk Patík (MD Besip), Josef Kocháň (DSZO), Mgr. Šárka Grygerová (KHK ZK), Agentura pro 

sociální začleňování - BEZ ZASTOUPENÍ, Ing. Martina Baďurová (Úřad práce), Ing. Vojtěch Beneš (SFŽP), 

Mgr. Renata Gabrhelíková (Naděje), PaedDr. Jiří Schincke (Hvězda), Ing. Lukáš Trčka, Ph.D. (TIC) 

Počet hlasujících členů: 15 

Počet řádných členů s hlasovacím právem: 19 

Ověření usnášeníschopnosti: Ano 

 

Program jednání: 

1) Schválení Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

2) Změna Statutu a jednacího řádu PS 

3) Změna Statutu a jednacího řádu ŘV 

 

 

Bod č. 1: Schválení Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

Integrovaná územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 (ISg) je dle Metodického 

pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021-

2027 tvořena koncepční částí (ve složení popis území, analytické části, strategické části, implementační 

části a přílohy) a akčním plánem. Akční plán rozdělený do programových rámců je hlavním nástrojem 

implementace ISg. 

Na základě usnesení č. 1/7ŘV/2022 z 7. jednání ŘV ITI konaného formou per rollam ve dnech 

14. 3. 2022 – 18. 3. 2022, došlo k dopracování koncepční části ISg.  

ISg byla předložena 25. 2. 2022 Ministerstvu životního prostředí ČR (MŽP) ke konzultaci ohledně 

nutnosti vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (SEA). Na základě 

vyjádření MŽP ze dne 6. 4. 2022 není třeba ISg podrobit procesu SEA dle zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí. Následně bylo 24. 5. 2022 podáno Oznámení o hodnocení vlivu koncepce na životní 

prostředí Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Krajský úřad po 

prostudování předložené koncepce a také na základě konzultace s Ministerstvem životního prostředí, 

odborem posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence dne 1. 6. 2022 sdělil, že dotčená 

koncepce nenaplňuje dikci § 10a odst. 1 písm. a) ve spojení s § 10a odst. 2 o posuzování vlivů na ŽP, 

a proto není předmětem posuzování vlivů koncepce na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Do výsledného dokumentu (příloha č. 1a) byly zapracovány výstupy z řízení SEA, provedeny technické 

změny a opravy vedoucí k vyšší kvalitě dokumentu, zohledněny změny příslušných metodik a aktuální 

znění operačních programů 2021-2027 a jejich implementačních pravidel.  



 
 

2 
 

Finální verze ISg byla 29. 6. 2022 zaslána členům Pracovních skupin ITI na vědomí a nyní je předložena 

ke schválení ŘV ITI. Po schválení v ŘV ITI bude předložena ke schválení v Zastupitelstvu města Zlína 

konaného dne 8. 9. 2022. Po schválení v zastupitelstvu bude strategie předložena ke schválení 

Ministerstvu pro místní rozvoj. 

Obsahem přílohy č. 1b) je změnová verze ISg v porovnání s dokumentem, který byl odsouhlasen 7. ŘV 

konaného ve dnech 14. 3. 2022 – 18. 3. 2022 formou per rollam, č. usnesení: 1/7ŘV/2022. 

 

Usnesení č. 1/8ŘV/2022 

Řídící výbor ITI 

schvaluje Integrovanou územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 dle přílohy č. 1a), 

doporučuje orgánům města Zlína schválit Integrovanou územní strategii Zlínské aglomerace 

pro období 2021-2027 dle přílohy č. 1a), 

doporučuje orgánům města Zlína schválit předložení této strategie Ministerstvu pro místní rozvoj ČR 

na základě výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií využívajících 

nástroj ITI v programovém období 2021-2027, 

pověřuje Ing. et Ing. Jiřího Korce, předsedu Řídícího výboru ITI, podpisem žádosti o podporu této 

strategie v informačním systému MS2021+, 

pověřuje Ing. Adélu Kolářovou, manažerku ITI, předložením žádosti o podporu této strategie 

Ministerstvu pro místní rozvoj ČR prostřednictvím jejího vložení do informačního systému MS2021+. 

 

Hlasování 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Neplatný hlas: 0 

Nehlasovali: 3 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod č. 2: Změna Statutu a jednacího řádu PS 

ŘV ITI dne 2. 2. 2022, č. usnesení 1/6ŘV/2022, schválil změnu Statutu a jednacího řádu pracovních 

skupin ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 spočívající ve změně členů pracovní skupiny 

Udržitelná doprava, Zelená aglomerace a Zlínsko přívětivé pro lidi.  

Aktuální změny Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin spočívají zejména ve sjednocení  

a upřesnění terminologie a formální úpravě textu. Podstatnou změnou je doplnění Etického kodexu 

členů PS, uvedené v příloze č. 2 Statut a jednací řád PS. Dále byla rozšířena kompetence pracovních 

skupin také na dobu realizace ISg, upřesněn způsob svolávání jednání, jeho formy a průběhu. 

Změny Statutu a jednacího řádu PS musí být projednány a schváleny na jednání ŘV. 

Usnesení č. 2/8ŘV/2022 

Řídící výbor ITI schvaluje změnu Statutu a jednacího řádu pracovních skupin ITI Zlínské aglomerace pro 

období 2021 – 2027 ve znění dle přílohy č. 2a). 

 

 

 



 
 

3 
 

Hlasování 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Neplatný hlas: 0 

Nehlasovali: 3 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod č. 3: Změna Statutu a jednacího řádu ŘV 

ŘV ITI dne 2. 2. 2022, č. usnesení 2/6ŘV/2022, vzal na vědomí změnu Statutu a jednacího řádu Řídícího 

výboru ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 spočívající ve změně člena Řídícího výboru. 

Aktuální změny Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru spočívají zejména ve sjednocení a upřesnění 

terminologie a formální úpravě textu. Podstatnou změnou je doplnění Etického kodexu členů ŘV ITI, 

uvedené v příloze č. 2 Statut a jednací řád ŘV. Doplněny byly kompetence ŘV v průběhu realizace ISg, 

upřesněn způsob svolávání jednání, jeho formy a průběhu. Statut a jednací řád ŘV může být upraven 

v případě změn Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 

v programovém období 2021-2007, případně dle potřeb nositele ISg. 

Změny Statutu a jednacího řádu ŘV musí být projednány na jednání ŘV a následně schváleny Radou 

města Zlína. 

 

Usnesení č. 3/8ŘV/2022 

Řídící výbor ITI bere na vědomí změnu Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru ITI Zlínské aglomerace 

pro období 2021 – 2027 ve znění dle přílohy č. 3a). 

 

Hlasování 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Neplatný hlas: 0 

Nehlasovali: 3 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Zapsala: Ing. Adéla Kolářová, manažerka ITI 

Dne: 1. 8. 2022 

 

Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec, předseda ŘV ITI Zlínské aglomerace 

Dne: 1. 8. 2022 

 

 



 
 

4 
 

Přílohy: 

1. Integrovaná územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

a) finální dokument ISg 

b) změnová verze 

2. Statut a jednací řád PS 

a) aktualizovaná verze 

b) změnová verze 

3. Statut a jednací řád ŘV 

a) aktualizovaná verze 

b) změnová verze 


		2022-08-01T15:08:58+0200
	Ing. Adéla Kolářová


		2022-08-04T16:09:07+0200




